
  דבר תורה לפרשת שבוע 

  מהקמת המשכן ועד ðס פורים  –  סוד האחדות פרשת תרומה:

  הרב גור גלון 

  ישיבת הר ברכה 

  

  השראת שכיðה במציאות   –מודל לכל העולם המשכן כ

  היא פרשת המעבר מקבלת תורה, להשראת שכיðה במציאות. פרשת תרומה 

לכאורה, אðו עוברים מעולם של רוח, קולות וברקים במעמד הר סיðי, לעולם טכðי של חומרים:  
אך הירידה הזאת איððה ירידה אלא העלאת וקידוש כל המציאות, שזה  זהב, כסף, ðחושת וצמר. 

  תפקידðו. 

  חז"ל מגלים לðו שהמשכן הוא שיקוף של העולם כולו. 

  ðאמר:  תðחומא (פרשת פקודי, סימן ב')במדרש 

הַמִּשְׁכָּן  "אָמַר רַבִּי יַעֲקֹב בְּרַבִּי אָסֵי: לָמָּה ðֶאֱמַר: 'ה' אָהַבְתִּי מְעוֹן בֵּיתÎֶ וּמְקוֹם מִשְׁכַּן כְּבוֹדÎֶ'? לְפִי שֶׁ 
  ". שָׁקוּל כðְֶּגֶד בְּרִיאַת הָעוֹלָם

  כי עðייðו של העולם כמו המשכן הוא הורדת הקדושה למציאות. 

יאת העולם הוא חיבור הכוחות השוðים להרמוðיה שלימה, כך גם במשכן  האתגר הגדול של בר
האתגר הגדול הוא לחבר את הכוחות השוðים לכדי הרמוðיה שלימה, וððסה לראות איך הדבר בא  

  לידי ביטוי בצדדים שוðים בפרשה.

  "זהב וכסף וðחושת"   -רק על המכלול שורה הזכיðה 

  לא לבðות הכל מזהב בלבד? התורה מדגישה: התורה מוðה רשימת תרומות ארוכה. מדוע

  (שמות כ"ה, ג').  "זאֹת הַתְּרוּמָה אֲשֶׁר תִּקְחוּ מֵאִתָּם: זָהָב וָכֶסֶף וðְּחֹשֶׁת"

  מסביר בפירושו על הפסוק יסוד עמוק:  האלשיך הקדוש

"כי הðה המשכן כלו הוא רמז אל איש ישראל... והðה בðי ישראל מתחלקים לשלוש מחלקות: יש  
יקים גמורים כזהב, ויש ביðוðיים ככסף, ויש פחותים מהם כðחושת... ורצה הקדוש ברוך הוא  צד

  ". שכולם יתðו חלקם במקדש, כי בכולם שורה שכיðתו 

 בלי הðחושת, המשכן חסר. השכיðה לא שורה על "קבוצת עילית" של צדיקים, אלא על המכלול.  

  שורש אחד  –הופעות שוðות 

  כלי המשכן שמסמל יותר מכל את החכמה והאור הוא המðורה. התורה מצווה על אופן עשייתה: 

הּ וְקðָָהּ גְּבִיעֶיהָ כַּפְתֹּרֶיהָ וּפְרָחֶיהָ מִמֶּנָּה  "וְעָשִׂיתָ מðְֹרַת זָהָב טָהוֹר מִקְשָׁה תֵּעָשֶׂה הַמðְּוֹרָה יְרֵכָ 
  (שמות כ"ה, ל"א).  ".יִהְיוּ

  מדייק את המילה "מקשה": רש"י

"שלא יעשðה פרקים פרקים, ולא יעשה קðיה וðרותיה איברים איברים ואחר כך ידביקם... אלא 
  ". כולה באה מחתיכה אחת

כיוון אישי, דעה שוðה, אופי אחר. אך   –"קðה" משלו  המðורה מייצגת את עם ישראל. לכל אחד יש
  השורש חייב להיות "מקשה אחת". 

  מבאר:  שפת אמת (תרל"ב)ה

"המðורה היא כללות ישראל, אף שיש בה קðים וגביעים וכפתורים שהם שיðויי המדרגות שיש בבðי  
ם ðחשבים  ישראל, מכל מקום צריכה להיות מקשה אחת, שיהיה הביטול אל השורש באופן שכול

  ". אחד

  היכולת של הכוחות השוðים להתאחד ðובעת מהחיבור אל השורש האחד.



  

  

  "והיה המשכן אחד"  - היריעות והקרסים -סוד ההתאחדות 

  המשכן הורכב מיריעות רבות. התורה מתארת את רגע החיבור: 

 ".אֲחֹתָהּ בַּקְּרָסִים וְהָיָה הַמִּשְׁכָּן אֶחָד"וְעָשִׂיתָ חֲמִשִּׁים קַרְסֵי זָהָב וְחִבַּרְתָּ אֶת הַיְרִיעֹת אִשָּׁה אֶל  
  (שמות כ"ו, ו'). 

  "והיה המשכן אחד".  –התורה לא אומרת שהיריעות חוברו, אלא שעל ידי החיבור 

  כותב על כך: הכלי יקר

"כי באמת כל איברי המשכן היו ðפרדים זה מזה, אך על ידי הקרסים המאחדים אותם ðעשו כולם  
אחד... וכן ישראל, כל עוד הם מפוזרים איðם ðקראים 'משכן', ורק על ידי הדיבוק והחיבור  גוף 

  ". ðעשים מקום לשכיðה

אðו למדים עוד דבר שמאפשר לאחדות, כדי להתאחד אתה צריך לתת משהו מעצמך, כדברי  כאן 
  :(תרומה תרל"ח)  שפת אמתה

צמה מקום לחיבור... וזהו עðיין  עðיין הקרסים והלולאות הוא שכל יריעה צריכה לעשות בע"
  'ביטול היש', שצריך האדם למעט את עצמו כדי להתחבר עם חברו, ועל ידי זה שורה השכיðה  

  וכמו שכתב הרבי מלובביץ זצ"ל:

הלולאה היא העדר בתוך היריעה, מקום פðוי. דווקא במקום שבו היריעה 'איððה', שם ðוצר  "
שהתאחדות אמיתית בין שðי יהודים דורשת שכל אחד יעשה בעצמו  החיבור הכי חזק... ללמדðו  

 ". יצמצם את האגו שלו כדי לאפשר לקרס הזהב של האהבה לחבר ביðיהם –'לולאה' 

  פðיהם איש אל אחיו

  הכרובים:  –בתוך קודש הקודשים, על ארון הברית, ðמצא שיא האחדות 

  (שמות כ"ה, כ').  ".... וּפðְֵיהֶם אִישׁ אֶל אָחִיו"וְהָיוּ הַכְּרֻבִים פֹּרְשֵׂי כðְָפַיִם לְמַעְלָה

עומדת על סתירה: בספר דברי הימים כתוב שהכרובים פðו   בבא בתרא (צט ע"א)הגמרא במסכת 
  "לבית" (כלומר, הצידה, לכיוון הקירות), ואצלðו כתוב "איש אל אחיו". 

  הגמרא מיישבת: 

כאן בזמן שאין ישראל עושין רצוðו של  "לא קשיא: כאן בזמן שישראל עושין רצוðו של מקום, 
  ". מקום

  מסביר: מהר"ל מפראג (ðתיב גמילות חסדים)מהו "רצוðו של מקום"? ה

"כי כאשר ישראל עושים רצוðו של מקום, יש ביðיהם אהבה ואחוה והם פוðים זה אל זה... כי  
  ". החיבור והאחדות הוא המדרגה העליוðה

  פðים, איש אל אחיו!רצוðו של מקום, הוא שðהיה פðים אל 

עסק כל חייו בהבדל בין התייחסות לאדם כאל "חפץ" לבין התייחסות  כמו שכתב מרטין בובר (ש
  "):אליו כאל "ðוכח 

  ".כאשר אדם פוגש באמת את חברו, הוא פוגש את הðצח "

אðו כבר בתוככי חודש אדר, הולכים ומתקרבים לפורים, אחד מיסודות הפורים הוא גילוי  
ðוס את כל  –גד " עם אחד מפוזר ומפורד" האחדות, כðו עושים כמאמר אסתר "לך כðחðא

"משלוח מðות איש לרעהו ומתðות לאביוðים", כי בסוד   –היהודים", ומרבים באהבה אין קץ 
  אחדות ישראל, מתגלה אחדות העולם, ומתוך האחדות הזאת, מקבלים תורה ובוðים משכן.

 בה, וðשרה את שכיðת ה' בתוכðו! יהי רצון שðרבה באחדות, בחיבור ובאה


